МУНИЦИАПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КАРАЧИХСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

31.08.2022                              п.Карачиха                                        № 01-26/127

О деятельности школьного спортивного клуба

в МОУ Карачихская СШ ЯМР

в 2022-2023 учебном году

В соответствии с Приказом Министерства образования и науки РФ от 13

сентября 2013 года № 1065 "Об утверждении порядка осуществления деятельности

школьных спортивных клубов", на основании письма Министерства образования и

науки РФ от 10 августа 2011 года № МД-1077/19, НП-02-07/4568 "О методических

рекомендациях по созданию и организации деятельности школьных спортивных

клубов" и в целях вовлечения обучающихся в занятия физической культурой и

спортом, развития и популяризации школьного спорта и приобщения обучающихся

к систематическим занятиям физической культурой и спортом

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Продолжить работу  школьного спортивного клуба в 2022-2023 учебном году   в

МОУ Карачихская СШ ЯМР.

2. Утвердить план физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых

мероприятий МОУ Карачихская СШ ЯМР на 2022-2023 учебный год
 (Приложение 1).

3. Утвердить план работы школьного спортивного клуба на 2022-2023 учебный год.

(Приложение 2).

4. Утвердить расписание занятий творческих объединений физкультурно-

спортивной направленности на 2022-2023 учебный год (Приложение 3).

5. Утвердить Совет школьного спортивного клуба (Приложение 4).

6. Руководителю школьного спортивного клуба Мумриной К.А.:

 - организовать работу  школьного спортивного клуба МОУ Карачихская СШ

ЯМР в соответствии с Положением о школьном спортивном клубе;

 - повысить качество подготовки обучающихся школы к спортивным

соревнованиям в целью улучшения результатов, как личных так и командных;

 - улучшить качество организации  и проведения спортивно-массовых

мероприятий, соревнований,  праздников физкультурно-оздоровительной

направленности;

 -создать информационный уголок деятельности школьного спортивного

клуба
7. Разместить на сайте образовательной организации информацию о деятельности

школьного спортивного клуба Кузнецову И.Ю., заместителю директора по ОБ.

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора

школы по воспитательной работе Кондря Т.Н.

Директор

МОУ Карачихская СШ ЯМР                                          ____________/  Н.А. Соколова

С приказом ознакомлены:

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу

МОУ Карачихская  СШ ЯМР

от 31.08.2022 г. №  01-26/127

План физкультурно-оздоровительных

 и спортивно-массовых мероприятий МОУ Карачихская СШ ЯМР

на 2022-2023 учебный год

№ Мероприятия  Дата

проведения

Ответственные

1 Физкультурно-оздоровительные

мероприятия в режиме учебного

дня:

-  Разработка  графика проведения

подвижных перемен и

физкультминуток.

-  Проведение физкультминуток,

подвижных перемен.

сентябрь

в течение

года

Руководитель клуба,

Совет клуба, учителя

физической культуры

Классные руководители

2 Спортивная работа в секциях и во

внеурочной деятельности:

- Утверждение расписания  занятий

творческих объединений

физкультурно-спортивной

направленности и занятий

внеурочной деятельности (спортивно-

оздоровительное направление)

- Осуществление контроля за работой

творческих объединений

физкультурно-спортивной

направленности и занятий

внеурочной деятельности (спортивно-

оздоровительное направление)

-  Организация мониторинга

занятости учащихся во внеурочное

время в  творческих объединениях

спортивной направленности как в

школе, так и в других учреждениях

дополнительного образования

 Сентябрь

В течение

года

Руководитель клуба,

Совет клуба, учителя

физической культуры

Руководитель клуба,

Совет клуба

Руководитель клуба,

Совет клуба

3 Агитация и пропаганда:

-  Обновление  информационного

стенда о деятельности школьного

спортивного клуба

сентябрь

Руководитель клуба,

Совет клуба

4 Работа с родителями, детьми и

педагогическом коллективом.

- Проведение лекций для родителей

на темы:

«Личная гигиена школьника»;

«Распорядок дня школьника»;

«Корректировка осанки у детей»;

«Здоровый образ жизни».

Консультации для родителей по

вопросам организации  физического

воспитания в семье, методик

закаливания и укрепления здоровья.

- Приглашение  родителей на

спортивные  соревнования и

праздники.

- Помощь классным руководителям в

организации спортивных классных

мероприятий.

в течение

года

в течение

года

в течение

года

 Руководитель клуба,

Совет клуба, учителя

физической культуры

Совет клуба

Руководитель клуба,

Совет клуба

5 Подготовка физкультурно-

спортивного актива.

Выбор Совета ШСК

Утверждение плана работы

школьного спортивного клуба на

новый учебный год

Осуществление работы школьного

спортивного клуба

сентябрь

в течение

года

Руководитель клуба,

Совет клуба

Руководитель клуба,

Совет клуба

6 Спортивно-массовые мероприятия:

- Участие обучающихся в спортивных

соревнованиях различного уровня

согласно плану управления

образования Администрации ЯМР.

в течение

года

Руководитель клуба,

Совет клуба

6.1 Осенний день здоровья.

Легкоатлетические командные

эстафеты.

Игровые состязания на открытой

площадке.

сентябрь Руководитель клуба,

Совет клуба

6.2 Турнир по шашкам и шахматам

(5-9 классы)

октябрь Руководитель клуба,

Совет клуба

6.3 Пионербол  Встречи команд классов.

Волейбол.

Встречи команд классов

ноябрь Руководитель клуба,

Совет клуба

6.4 Веселые старты.

Эстафетные командные состязания в

спортивном зале (1-4 классы)

декабрь Руководитель клуба,

Совет клуба

6.5 Биатлон

(1-11 классы)

январь Руководитель клуба,

Совет клуба

6.6 Зимний день здоровья.

Игровые состязания команд классов

на открытой площадке  (1-8 классы)

февраль Руководитель клуба,

Совет клуба.

Классные руководители

6.7 Военизированные эстафеты

 (1-11 классы)

Февраль Руководитель клуба,

Совет клуба

6.8 Футбол. Встречи команд классов.

 (2-11 классы)

март Руководитель клуба,

Совет клуба.

Классные руководители

6.9 Баскетбол

Встречи команд классов (7-9 классы)

апрель Руководитель клуба,

Совет клуба

6.10 Соревнования по строевой подготовке

«Парад песни и строя»

 (1-11 классы)

май Руководитель клуба,

Совет клуба.

Классные руководители

6.11 Мероприятия, посвященные  Дню

Победы

май Совет клуба

6.12 Праздник, посвященный итогам 2022-

2023 учебного года. Поощрение

особо отличившихся обучающихся.

Май Руководитель клуба,

Совет клуба

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу

МОУ Карачихская  СШ ЯМР

от 31.08.2022 г. №  01-26/127

План работы школьного  спортивного клуба

  МОУ Карачихская СШ ЯМР

на 2022-2023 учебный  год

№

п/п

Мероприятия Ответственные  Дата  Результат

1 Подготовка документации

работы спортивного клуба.

Совет клуба сентябрь

2 Заседание совета

школьного клуба

Совет клуба 1 раз в

полгода

протоколы

3 Организация и проведение

школьных Дней здоровья.

Совет клуба,

администрация

школы

сентябрь

декабрь

март

май

Положения,

протоколы

4 Участие в районных

соревнованиях и

обсуждение итогов

соревнований

Школьные

спортивные

команды

В течение

года

приказ

5 Участие в

межпоселенческих

соревнованиях и

обсуждение итогов

соревнований.

Школьные

спортивные

команды

В течение

года

приказ

6 Организация и проведение

школьных спортивно-

массовых мероприятий.

Совет клуба По плану

школы

Положения,

протоколы

7 Поощрение  особо

отличившихся учащихся

Совет клуба В феврале Вручение

грамот

8 Агитационно-

просветительская работа

Совет клуба В течение

года

Стенд

«Движение-

это жизнь»

10 Отчет о работе школьного

спортивного клуба на

совещаниях и педсоветах

Совет клуба В течение

года

Отчеты

Фото отчёт

11 Итоги работы за год. Совет клуба май протокол

ПРИЛОЖЕНИЕ  3

к приказу

МОУ Карачихская  СШ ЯМР

от 31.08.2022 г. №  01-26/127

Расписание
работы спортивных секций

в МОУ Карачихская СШ ЯМР

 2022-2023 уч.год

№

п/п
Наименование  Руководитель Классы Время занятий

1
«Общая физическая

подготовка»
Мумрина К.А. 5-9  классы

Понедельник

14.35-16.35

2
« В здоровом теле -

здоровый дух»
Козловская В.Ю. 1-4 классы

Среда

14.20-15.00

Четверг

14.20-15.00

 ПРИЛОЖЕНИЕ 4

к приказу

МОУ Карачихская  СШ ЯМР

от 31.08.2022 г. №  01-26/127

Состав

Совета школьного спортивного клуба

 МОУ Карачихская СШ ЯМР

 2022-2023 уч.год

Председатель клуба -  Мумрина К. А. , учитель физической культуры

Заместитель председателя клуба -  Иванов Игорь, обучающийся 10 класса

Члены совета:

№

п/п

Ф.И. Класс  Ответственный

1. Иванов Игорь 11 Организация и проведение

соревнований

2. Зеленый Михаил 10 Агитационно-просветительская

работа

3. Хаматьянов  Данил 10 Организация и проведение

соревнований

4. Гневашева Полина 10 Организация и проведение

мероприятий

5. Саргсян Наталья  10 Организация и проведение

мероприятий

6.  Кудряшова Альбина 9 Организация и проведение

физкультурных перемен

7. Крджян  Мариам 10 Агитационно-просветительская

работа

		2022-11-14T15:56:17+0300
	Соколова Наталья Александровна